REQUERIMENTO Nº        /2022

(Da Dep. Natália Bonavides)

Requer a inclusão na Ordem do Dia do
Plenário, do Projeto de Lei n.º 2.564/2020,
que altera a Lei nº 7.498, de 25 de junho
de 1986, para instituir o piso salarial
nacional do Enfermeiro, do Técnico de
Enfermagem, do Auxiliar de Enfermagem e
da Parteira.

Senhor Presidente,

Requeiro, nos termos do art. 114, inciso XIV, do Regimento Interno da

Câmara dos Deputados, a inclusão na Ordem do Dia do Plenário do Projeto de

Lei de nº 2.564/2020, que altera a Lei nº 7.498, de 25 de junho de 1986, para

instituir o piso salarial nacional do Enfermeiro, do Técnico de Enfermagem, do

Auxiliar de Enfermagem e da Parteira.

Sala das sessões,16 de março de 2022.

Deputada Federal NATALIA BONAVIDES

PT/RN
*C

D2
20
52

46
27

60
0*Le

xE
di

t

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Natália Bonavides
Para verificar a assinatura, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD220524627600